“Ðúng y chang” trường hợp của hai Phật tử Nguyễn Thanh Thiện và Quách

Văn Ðậu. Hai ổng muốn làm cho được ngôi chùa Quan-âm thì ngôi chùa Quan-âm đang tiến

trình hoàn thành. Vui thay! Thật là, “where there’s a will, there’s a way”, khi mà chúng ta có

nguyện vọng làm điều gì, thì chúng ta cũng có cách làm để thành tựu. Ngày 15 tháng 5 năm

2010 nhằm ngày 2 tháng 4 năm Canh dần, chùa “động thổ” xây hậu liêu. Ðặc biệt ngày hôm

đó mưa gió khắp nơi, nhưng may làm sao cho những người trong Ban Vận-động Xây-dựng

Chùa Quan-âm, ở đây trời quang mây tạnh. Sau 1 năm 2 tháng 9 ngày, hậu liêu chùa Quan-

âm đã được hoàn thành vào ngày 24 tháng 7 năm 2011 tức ngày 24 tháng 6 năm Tân mão.